
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 1719/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia zwycięskich książek Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 ze zm.), w związku z § 3 ust. 1 lit. c regulaminu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 

Czytelników, stanowiącego załącznik do uchwały nr 7787/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024, zmienionej uchwałą nr 1208/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 16 stycznia 2025, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się listę zwycięskich książek w ramach konkursu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 

Czytelników oraz przyznaje się nagrody ich autorom:  

1) w kategorii "książka adresowana do osób dorosłych": "Dezorientacje. Biografia Marii 

Konopnickiej" Magdaleny Grzebałkowskiej. Autorka otrzymuje nagrodę w wysokości 47.000 zł, 

stanowiącą dopełnienie kwoty 3.000 zł, przyznanej jej w ramach nominacji, ogłoszonych uchwałą 

nr 1572/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r. Łączna wartość 

nagrody wynosi 50.000 zł. 

2) w kategorii "książka adresowana do dzieci i młodzieży": "Chłopiec z lasu" Cezarego 

Harasimowicza. Autor otrzymuje nagrodę w wysokości 47.000 zł, stanowiącą dopełnienie kwoty 

3.000 zł, przyznanej mu w ramach nominacji, ogłoszonych uchwałą nr 1572/2025 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r. Łączna wartość nagrody wynosi 50.000 zł. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1719/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Uchwałą nr 1572/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r. została 

ogłoszona lista książek nominowanych do Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników: w tym 

5 książek w kategorii "książka adresowana do osób dorosłych" oraz 5 książek w kategorii "książka 

adresowana do dzieci i młodzieży". Spośród nich wyłoniono po 1 książce w każdej z kategorii. 

"Dezorientacje. Biografia Marii Konopnickiej" Magdaleny Grzebałkowskiej to reporterska opowieść 

o życiu poetki i pisarki, społeczniczki i feministki. Autorce udało się przekroczyć konwencjonalne 

ujęcie życia i twórczości Konopnickiej, ukazując je w zupełnie nowym, współczesnym świetle. 

"Chłopiec z lasu" Cezarego Harasimowicza to książka dla dzieci, której tematem jest uchodźstwo. 

W ujęciu nagradzanej pozycji, zyskuje ono wymiar najbardziej ludzki - spotkania z drugim 

człowiekiem.   

Imiona i nazwiska laureatów oraz tytuły książek zostaną podane do publicznej wiadomości podczas 

wielkopolskich obchodów Dnia Bibliotekarzy i Bibliotek 6 maja 2025 roku. 


